Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.542 NATAL, 19 DE NOVEMBRO DE 2019 • TERÇA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

II TESTE SELETIVO PARA RESIDENTES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

EDITAL nº 66/2019 – DPGE/RN

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, por intermédio da Comissão Organizadora e

Examinadora, no uso das suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA nº 324/2019 – GDPGE da DEFENSORIA PÚBLICA

GERAL DO ESTADO, publicada em 15 de agosto de 2019, torna públicos o gabarito preliminar do II Teste Seletivos para Residentes e a

retificação dos arts. 34 e 35 do Edital 59/2019 – DPGE/RN.

Art 1º. O gabarito preliminar é aquele constante do Anexo I deste Edital.

Art. 2º. O candidato que desejar interpor recurso contra o gabarito preliminar poderá fazê-lo da 0h do dia 27 de novembro de 2019 às
23h59min do dia 28 de novembro de 2019, mediante envio de requerimento assinado e digitalizado, com identificação de nome e
CPF, além da questão a ser impugnada, dirigido à Comissão da Seleção por meio do seguinte correio
eletrônico: testeseletivoresidente@dpe.rn.def.br.

Art. 3º. A Defensoria Pública não se responsabiliza pelo não recebimento do recurso via correio eletrônico por razões de ordem técnica
dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, assim como por outros fatores de ordem
técnica que impossibilitem a transferência de dados.

Art. 4º. O art. 34 do Edital 59/2019 – DPGE/RN passa a constar conforme especificado a seguir:

Art. 34. O gabarito oficial definitivo da prova será divulgado no dia 20 de dezembro de 2019 no site
www.defensoria.rn.def.br, bem como no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Art. 5º. O art. 35 do Edital 59/2019 – DPGE/RN passa a constar conforme especificado a seguir:

Art. 35. O resultado do certame será divulgado no dia 20 de dezembro de 2019 no site www.defensoria.rn.def.br, bem como
no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Natal/RN, 25 de novembro de 2019.

André Gomes de Lima
Presidente da Comissão

Gabrielle Carvalho Ribeiro

Membro Titular

Ana Beatriz Gomes Fernandes Dias
Membro Suplente

Leylane de Deus Torquato

Membro Suplente

ANEXO I:

QUESTÃO ALTERNATIVA

1 D

2 C

3 A

4 C

5 B

6 A

7 B

8 D

9 D

10 D

11 A

12 C

13 B

14 C

15 D

16 C

17 B

18 C

19 D

20 A

21 A

22 A

23 C

24 D

25 B

26 C

27 D

28 C

29 D

30 A

31 A

32 D

33 D

34 B

35 D

36 A

37 A

38 D

39 B

40 C

41 D

42 D

43 D

44 C

45 B

46 C

47 C

48 A

49 B

50 A

51 D

52 B

53 D

54 B

55 A

56 C

57 D

58 C

59 C

60 D